1

國立臺中教育大學理學院

100 學年度第 2 學期期末院務會議紀錄

開會時間：中華民國 101 年 6 月 27 日（星期三）中午 12：00

開會地點：行政大樓 1 樓 A109 會議室

主持人：黃院長鴻博                       記錄:林桑如

壹、 業務報告

一、 本院為促進院內教師同仁身心健康，提高工作效率，增進同仁間之情誼，

於 6 月 15 日辦理「101 年度員工文康活動」，當天參加活動共有 31 人，行

程安排於中午 12 時假全國大飯店餐敘，下午 3 時前往台中市大坑 9 號步道

登山健行，活動至下午 5 時 30 分圓滿結束，感謝本院教師同仁熱情參與。

二、 本院辦理「1-5-3 推動學院系所轉型計畫—理學院轉型與院務發展方案」全

案業已執行完竣，本計畫總共辦理三場院務發展座談，前二場分別邀請本

院系所主管、到校五年內及五年以上專任教師參加，第三場特別邀請國立

屏東教育大學許賢哲副校長、國立中興大學化學系鄭政峰教授及資策會數

位教育研究所林立傑副所長與院內教師座談，會場討論熱烈，眾多學者專

家齊聚一堂，共同思考本院未來發展。

貳、 宣讀前次會議決議報告

一、提案討論 決議 執行情形

案由一：本院科學應用與推廣學

系為成立本校「科學教育中

心」，謹擬「科學教育中心設置

要點」及「科學教育中心設置計

畫書」草案乙份，提請 討論。

照案通過，並提行政會議審議。 本案業已先提法規會審議

後再提行政會議討論。

案由二：數位內容科技學系學士

班、碩士班及碩士在職專班與院

級「教育目標與核心能力」關聯

表，提請 備查。

修正各項關聯表標題名稱後照案

通過(如附件二)，並提教務會議審

議。

已提教務會議審議。

決議:准予備查。

參、 提案討論

案由：有關本院推選 101 學年度校級各項會議代表，請 討論。

2

說明：(一)依據本院「校級代表推選要點」辦理。

      (二)依據該要點第三點規定略以，本院各系應在每年6月15日前將校級各

          項會議代表推薦名單送院辦，另依規定需推選校外委員或涉性別平

          等規定者由院長提名，並均提經院務會議議決之。

      (三) 101學年度本院需推薦校級會議代表共有：

           1.校級教師評審委員會議。

           2.教務會議、通識教育委員會議。

           3.校級課程委員會議。

           4.學務會議、學生校外比賽成績優良獎勵審查委員會議、品德會議。

           5.圖書館諮詢委員會。

      (四)經彙整各系推薦名單後資料詳如附件，提請各委員討論。

決議：(一) 校級教師評審委員會議代表：經出席委員投票結果，本院推薦 3 位

代表名單為數教系林原宏教授、資訊系王讚彬教授及科廣系游淑媚

教授，2位侯補名單為科廣系林明瑞及張嘉麟教授。

      (二) 校級課程委員會議校外學者專家代表(彰師大王國華教授)及業界代

表(華經資訊公司朱朝昑經理)因個人因素，無法於下(101)學年度繼

續擔任委員，新名單將分別請黃院長及王曉璿主任推薦。

      (三)其餘各項校級會議代表名單經調整後詳如附件。

肆、 臨時動議：無。
伍、 散會：中午 12 時 45 分。